
Diário   Oficial Página 130   Terça-Feira, 13 de Junho de 2017 Nº 27041
VALOR TOTAL: 45.354,60 (quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta 
e quatro reais e sessenta centavos).

 LEIA-SE:
HOSP-LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
(CNPJ: 06.081.203/0001-36).
VALOR TOTAL: 17.846,70 (dezessete mil e oitocentos e quarenta e 
seis reais e setenta centavos).

Ficam ratificadas todas as demais informações da Dispensa de Licitação 
014/2017.

Cuiabá/MT, 09 de junho de 2017.

Luiz Soares
Secretário de Estado de Saúde - SES/MT

Original assinado nos autos
<END:922551:130>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS

<BEGIN:922562:130>

AVISO DE SESSÃO SUSPENSA

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2017/SEAF/MT

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR E 
ASSUNTOS FUNDIÁRIOS - SEAF/MT, neste ato representada por sua 
Pregoeira, vem a público informar que a sessão do Pregão Eletrônico sob 
n° 004/2017/SEAF, Processo nº. 145.222/2017, que tem como objeto a 
“AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE: Caminhões toco, 185cvs s/
carroceria; Caminhões toco, 185cv com tanque isotérmico; Caminhões toco, 
155cv c/ baú de alumínio; Caminhões oco 155cv c/carroceria de madeira; 
Caminhões refrigerados para transportar carga mínima de 4.000kg; veículo 
categoria popular; veículos tipo pick up cabine simples; veículos tipo pick up 
cabine dupla; veículo tipo caminhonete/pick up cabine dupla 4x4; veículos 
tipo caminhonete/pick up cabine dupla 4x2; motocicleta motor flex 124,7 CC 
com baulete; motocicleta motor flex 150CC com baulete , veículos tipo van 
capacidade 15 passageiros, agendada para ocorrer no dia 19  de junho de 
2017, às 13h30min horas, será SUSPENSA, para adequações no Termo de 
Referência, considerando os pedidos de esclarecimentos. Nova data e 
horário serão publicados em momento oportuno, em Diário Oficial, no site 
www.gestao.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de junho de 2017.

Edite Valadares da Silva
Pregoeira Oficial da SEAF/MT

Original assinado
<END:922562:130>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:922326:130>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº. 
392/2017 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, 
torna Público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade de 
Licitação para a contratação de empresa de notória especialização para 
realizar treinamento e capacitação e capacitação In Company do Curso: 
Engenharia de Requisitos: Software Orientado ao Negócio, de servidores 
da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, com o objetivo de 
realizar trabalhos de levantamento e análise de requisitos para projetos 
de softwares, por meio de seu respectivo Termo de Referência, direta 
e exclusiva com a empresa Fatto Consultoria e Sistemas Ltda - EPP, 
CNPJ Nº 02.434.797/0001-60, mediante o pagamento da importância de 
R$ 15.801,81 (Quinze mil oitocentos e um reais e oitenta um centavos), 
com fundamento no Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, Inciso VI, da Lei nº 
8.666/93. Processo 169935/2017.
Cáceres-MT, 13 de junho de 2017.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:922326:130>

<BEGIN:922327:130>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 - 
UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos 
da legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Inexigibilidade de Licitação nº 
008/2017 - UNEMAT, e AUTORIZO a para a contratação de empresa de 
notória especialização para realizar treinamento e capacitação In Company 
do Curso: Engenharia de Requisitos: Software Orientado ao Negócio, de 
servidores da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, com o 
objetivo de realizar trabalhos de levantamento e análise de requisitos para 
projetos de softwares, por meio de seu respectivo Termo de Referência. 
Nas condições seguintes:

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CONTRATADA: Fatto Consultoria e Sistemas Ltda - EPP, CNPJ Nº 
02.434.797/0001-60.

OBJETO: contratação de empresa de notória especialização para 
realizar treinamento e capacitação In Company do Curso: Engenharia de 
Requisitos: Software Orientado ao Negócio, de servidores da Universidade 
do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, com o objetivo de realizar trabalhos 
de levantamento e análise de requisitos para projetos de softwares, por 
meio de seu respectivo Termo de Referência.

VALOR: R$ 15.801,81 (Quinze mil oitocentos e um reais e oitenta um 
centavos).

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente 
ratificação e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato 
Grosso, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 8.666/93. Processo nº 
169935/2017.

Cáceres-MT, 13 de junho de 2017.

Profª. Drª. Ana Maria Di Renzo
Reitora da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:922327:130>

OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

<BEGIN:922462:130>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Tomada de Preços nº. 001/2017 - UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 392/2017 - UNEMAT
Processo: Nº. 869788/2009

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos termos do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 001/2017 - 
UNEMAT, Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT, HOMOLOGO 
o resultado final da referida Tomada de Preços e ADJUDICO em favor 
da empresa GMX Construtora e Incorporadora Ltda - ME, CNPJ 
12.619.217/0001-63, com o valor global da proposta de R$ 380.948,01 
(trezentos e oitenta mil novecentos e quarenta e oito reais e um centavo), 
cujo objeto é seleção de empresa de engenharia, área civil, visando à 
execução dos serviços de Ampliação do Laboratório de Agroindústria 
e Alimentos no Campus Universitário Deputado Estadual Rene Barbour 
da Universidade do Estado de Mato Grosso, no Município de Barra do 
Bugres / MT. Referente ao Convênio nº 01.08.0651.00 - FINEP. Termo de 
Cooperação nº 056/2014/SECITEC. Termo de Cooperação nº 013/2014 - 
UNEMAT. Processo: 869788/2009.

Cáceres/MT, 12 de junho de 2017.

Prof. Ms. Ariel Lopes Torres
Reitor em Substituição

Unemat Reitoria
<END:922462:130>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2017-06-13T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




